



Pressmeddelande

Internationella migrationsdagen

# Det är dags att sluta tävla om vem som är bäst på att framställa Sverige som fientligt

*Bryssel den 12 december 2024*

“Det pågår en kamp mellan partierna om att visa svenska väljare att "vi vågar vara tuffa mot invandrare". Det absolut senaste i denna frågan är att hetsa människor som levt i Sverige i många år att åka hem! Förutom att det är osmakligt, är det ett ekonomiskt slöseri. Det är dags att sätta ner foten och istället prata om hur en mänsklig konstruktiv migrationspolitik bör se ut.” säger Marc Wahlstrand, ordförande för MERA25 Sverige.



DiEM25 har lagt fram en djärv ny migrationspolitik i direkt strid med EU:s brutala och avhumaniserande migrations- och asylpakt. Detta är inte bara ännu ett politiskt förslag - det är ett manifest för solidaritet, mänsklig värdighet och rättvisa.

Som svar på EU:s systematiska försummelse av migranter och flyktingars rättigheter presenterar DiEM25 en vision som sätter människan i centrum. Den föreslagna politiken ställer inte lokalbefolkningen mot nyanlända - den stärker samhällen genom att skapa



möjligheter, skydda arbetstillfällena och respektera mänsklig värdighet och bygga samhällen där alla kan trivas, oavsett ursprung eller bakgrund.

”Vår politik slår tillbaka mot den skadliga berättelsen som målar upp migranter som ett hot. Att lägga miljarder på högre murar kommer aldrig att åtgärda de grundläggande orsakerna som tvingar människor att lämna sina hem samt nära och kära. Vår politik fokuserar på att skapa verkliga kontakter mellan nyanlända och lokalsamhällen. På så sätt kan vi bygga starkare, mer enade samhällen som gynnar alla, där solidaritet och mänsklig värdighet kommer i första hand”, säger Amir Kiyaei, policyansvarig för DiEM25, som tillsammans med DiEM25:s medlemmar har tagit fram denna nya vision kring migration.

Denna politik handlar inte bara om migration; den handlar om att omvandla Europa till ett område för jämlikhet och ömsesidigt stöd. De operativa och finansiella resurser som krävs för att ta emot och integrera flyktingar och migranter med fulla rättigheter är avgörande, och vi förkastar den skamliga distinktionen mellan politiska och ekonomiska migranter och flyktingar. Denna uppdelning underblåser bara främlingsfientlighet och förstärker diskriminerande politik. Alla migranter har rätt till samma rättigheter och skydd.

DiEM25:s migrationspolitik är förankrad i den allmänna förklaringen om de mänskliga rättigheterna, som kräver jämlikhet, rättvisa och rätten att söka skydd. Hyckleriet i EU:s nuvarande strategi är uppenbart, eftersom den behandlar migranter och asylsökande på ett ojämnt sätt. Det selektiva välkomnandet av ukrainska flyktingar - medan andra lider i överfulla läger eller riskerar att deporteras - visar på den fula och djupt rotade dubbelmoral som DiEM25 vill avskaffa.

Denna vision handlar inte enbart om att hantera migration, utan om att ta itu med de grundläggande orsakerna till fördrivning och skapa samhällen där alla människor, oavsett om de är lokala eller invandrare, kan förenas i kampen för rättvisa och jämlikhet.

Politiskt svar: En human omtanke om migration

DiEM25:s förslag omfattar följande:

- **Återställa och stärka värdsamhället:** Att stoppa åtstramningsåtgärderna och den långsiktiga nedrustningen av sysselsättning, utbildning och folkhälso-tjänster är avgörande för att stärka den sociala sammanhållningen i värdsamhällena bland nyanlända och lokalbefolkningen.



- **Stöd skapandet av arbete för både migranter och medlemmar i värdsamhället:** Tillhandahålla utbildning, resurser och finansiering för att etablera kooperativ som främjar ekonomisk motståndskraft, åtgärdar arbetskraftsbrist och uppmuntrar till tvärkulturellt samarbete.
- **Avsluta externaliseringen av Europas gränser:** Alla migrationsavtal med brutala regimer som Turkiet, Sudan och Libyen som kränker de mänskliga rättigheterna under förevändning av "gränskontroll" måste upphävas. Migration är inte ett brott; det är en grundläggande mänsklig rättighet.
- **Omvandla Frontex till European Search and Rescue Agency (ESRA):** Den europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån (Frontex) måste skifta fokus från militarisering till livräddande insatser och säkerställa säker passage för migranter och flyktingar genom humanitära korridorer.
- **Avskaffa deportation och administrativt förvar:** Lagar som tillåter deportering och frihetsberövande av utsatta grupper - särskilt barn och personer som överlevt trauman - måste avskaffas. Humanitära visum bör utfärdas direkt i ursprungsländerna, så att migranter kan söka säkerhet utan de brutala hindren i ett Europa med "stängda dörrar".
- **Stå i solidaritet med klimatflyktingar:** Det brådskande behovet av att stödja dem som fördrivs på grund av klimatförändringarna kan inte ignoreras. Politiska åtgärder måste vidtas för att skydda klimatflyktingar från exploatering och säkerställa att de har en säker väg till en fristad.
- **Avskaffa hindren för familjeåterförening:** Familjer som har splittrats av konflikter och migration måste återförenas. Särskilt fokus bör läggas på ensamkommande barn och ungdomar, som har den grundläggande rätten att leva med sina föräldrar.
- **Upprätta humana mottagningscenter:** Inhumana, överfulla flyktingläger där människor behandlas som fångar måste avvecklas. Öppna humana mottagningscenter som garanterar mänsklig värdighet, säkerhet och respekt för rättigheter.
- **Rättigheter och skydd för barn och minderåriga:** Rättigheterna för migrerande barn och ensamkommande barn måste skyddas fullt ut, i enlighet med internationell rätt och konventionen om barnets rättigheter.

Det här är inte en tid för stegvisa förändringar - det är en tid för revolution. DiEM25:s migrationspolitik innebär ett avsteg från EU:s känslolokala och exkluderande praxis. Det behövs ett Europa som föregår med gott exempel och som upprätthåller varje människas rättigheter, oavsett ursprung. Ett Europa som erkänner migranter som politiska aktörer, som kan utmana ojämlikheterna i den nuvarande globala ordningen, är den framtid vi måste skapa.



Europeiska unionen har svikit sina medborgare - oavsett om de flyr från krig, fattigdom eller klimatkatastrofer. Nu är det dags att ta ställning. Europa har ett ansvar att välkomna, skydda och erbjuda lika rättigheter till alla människor. DiEM25 är redo att leda denna kamp och kommer inte att vila förrän Europa hedrar sina demokratiska och humanistiska traditioner och rättvisa för alla migranter uppnås.